
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

Số: /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Gia Lai, ngày tháng năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Danh mục hồ, ao, đầm không được san lấp  

trên địa bàn tỉnh Gia Lai 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước năm 2012; 
Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 3730/TTr-

STNMT ngày 09/9/2021 về việc Phê duyệt ban hành Danh mục hồ, ao, đầm không 
được san lấp trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt ban hành Danh mục hồ, ao, đầm không được san lấp 
trên địa bàn tỉnh Gia Lai gồm: 319 hồ, ao, đầm không được san lấp (Chi tiết 
Danh mục phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 
1. Trách nhiệm của Sở Tài nguyên và Môi trường: 
- Công bố Danh mục hồ, ao, đầm không được san lấp trên địa bàn tỉnh 

Gia Lai đến các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan, Ủy ban nhân dân các 
huyện, thị xã, thành phố và trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

- Phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan và UBND các 
huyện, thị xã, thành phố rà soát, thống kê, cập nhật và tham mưu UBND tỉnh  
điều chỉnh, bổ sung Danh mục hồ, ao, đầm không được san lấp trên địa bàn 
tỉnh theo quy định. 

2. Các sở, ban, ngành và các đơn vị có liên quan có trách nhiệm trong 
công tác phối hợp quản lý, bảo vệ, rà soát, thống kê, cập nhật điều chỉnh, bổ 
sung Danh mục hồ, ao, đầm không được san lấp trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

3. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: 
- Thông báo, phổ biến nội dung Quyết định này đến Ủy ban nhân dân 

các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân trực tiếp quản lý thuộc Danh  
mục  hồ, ao, đầm không được san lấp trên địa bàn tỉnh Gia Lai để biết và triển 
khai thực hiện. 

605 18 09



2 

- Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá  
nhân có liên quan trên địa bàn niêm yết công khai Danh mục hồ, ao, đầm, 
không được san lấp trên địa bàn tại Trụ sở cơ quan, đơn vị. 

- Rà soát, thống kê, đề xuất điều chỉnh, bổ sung Danh mục hồ, ao, đầm 
không được san lấp trên địa bàn. Quản lý chặt chẽ không để xảy ra hoạt động 
san lấp hồ, ao, đầm trái phép trên địa bàn theo quy định; trường hợp phát hiện 
các hành vi vi phạm kịp thời xử lý theo quy định của pháp luật. 

4. Trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trực tiếp quản lý hồ, ao, đầm:  
Xây dựng kế hoạch quản lý, thực hiện các biện pháp quản lý chặt chẽ và bảo 
vệ hồ, ao, đầm, không được san lấp; trường hợp phát hiện các hành vi vi 
phạm kịp thời phối hợp với cơ quan có thẩm quyền ở địa phương để xử lý 
theo quy định của pháp luật. 

5. Trách nhiệm của cộng đồng dân cư: Không được san lấp, lấn chiếm 
trái phép hồ, ao, đầm sử dụng cho mục đích cá nhân, các hành vi vi phạm các 
quy định về quản lý, khai thác, sử dụng hồ, ao, đầm không được san lấp sẽ 
bị xử lý theo các quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 
UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị 
xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách  nhiệm 
thi  hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo); 
- Thường trực HĐND (báo cáo); 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (báo cáo); 
- Cục Quản lý Tài nguyên nước (báo cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Đài PT-TH tỉnh, Báo Gia Lai 
- Công Thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu VT, NL, CNXD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Đỗ Tiến Đông 


